[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Пятнадцатое  очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 27.08.2014 года                                                       №116/15-01
Об исполнении бюджета
Новопушкинского  муниципального
образования за первое
полугодие  2014 года
            В соответствии  с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского района Саратовской области, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об  исполнении бюджета Новопушкинского муниципального образования за первое полугодие 2014 года согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49)/
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.

 Глава Новопушкинского
муниципального образования                                               О.Г. Бубнова

Приложение к решению Совета депутатов
Новопушкинского муниципального образования
       от  27.08.2014 г. №  116/15-01
    Об исполнении бюджета  Новопушкинского муниципального образования
за 1 полугодие 2014 года
Исполнение доходной части бюджета
  Доходная часть бюджета Новопушкинского муниципального образования за 1 полугодие 2014 года исполнена в сумме 7 560,8 тыс. рублей, что составляет 36 % годового плана (20 810,3 тыс. рублей) и 83 % от плана на 01 июля 2014 г. (9 147,1 тыс. рублей).
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и бюджетным законодательством в бюджет Новопушкинского муниципального образования подлежат зачислению следующие налоговые и неналоговые доходы:
- 10% налога на доходы физических лиц;
- 100% земельного налога;
- 100% налога на имущество физических лиц;
- 65% единого сельскохозяйственного налога;
- 50% доходов по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений;
- 50% доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
Фактическое поступление по налоговым и неналоговым доходам составило 5 246,1 тыс. рублей, факт исполнен на 37 % от годового плана (14 175,2 тыс. рублей) и 88 % от плана на 01 июля (5 949,4 тыс. рублей).
Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в бюджете на 01.07.2014 года  составил  25 %.
Налоговые доходы в структуре налоговых и неналоговых доходов составили 96 % в сумме 5 031,5  тыс. рублей. В составе налоговых поступлений основная доля приходится на:
 - налог на доходы физических лиц – 47 %, (в сумме 2 327,9 тыс. рублей);
 - акцизы – 17 % ( в сумме 868,0 тыс. руб.);
- налог на имущество физических лиц – 8 %,(в сумме 387,5 тыс. рублей)
- земельный налог – 22 %, (в сумме 1 090,8 тыс. рублей);
- единый сельскохозяйственный налог – 5 % ( в сумме 274,4 тыс. рублей);
- государственная пошлина – 2 %( в сумме 82,8 тыс. руб.).
Неналоговые доходы в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета составили 4 %, в сумме 214,6 тыс. рублей,  в том числе:
- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, поступили в сумме 15,8 тыс. рублей.
- доходы в виде арендной платы  за земельные участки государственная собственность, на которые не разграничена, поступили в сумме 198,7 тыс. руб.
         Безвозмездные перечисления в структуре доходов на 01 июля 2014 года составили 31 %, в сумме 2 314,7 тыс. рублей.
За 1 полугодие 2014 года получены дотации в сумме 2 085,6 тыс. рублей, субвенции в сумме 229,1 тыс. рублей.
	Наименование
	Сумма

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из районного фонда финансовой поддержки поселений
	1 792,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции бюджету  муниципального района на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	293,2

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	229,1

	ИТОГО
	2 314,7

Исполнение расходной части бюджета
Расходы бюджета составили 7 953,9  тыс. рублей  или   38 % годового плана  (20 824,1 тыс. рублей) и   84  %  плана за 1 полугодие  (9 519,8 тыс. рублей).
Финансирование аппарата управления
            Расходы на общегосударственные вопросы за 1 полугодие  2014 г. исполнены в сумме  6 211,6 тыс. рублей, что составляет 48 % годового плана (13 052,6 тыс. рублей), и 92 % плана на1 июля  (6 729,6 тыс. рублей).
 Данные по защищенным статьям расходов приведены в таблице № 1.
Таблица  №1  тыс. руб.

Финансирование расходов по первичному воинскому учету
            На финансирование расходов по первичному воинскому учету было направлено 159,1 тыс. руб., что составляет 35 % от годового плана (460,1 тыс. руб.), в том числе по защищенным статьям расходов (таблица № 2).
Таблица  №2  тыс. руб.

Финансирование жилищно-коммунального хозяйства.
            На финансирование дорожного хозяйства (дорожных фондов) за первое полугодие 2014 года  направлено 484,9 тыс. руб., что составляет 13 % от годового плана (3 785,0 тыс. руб.) и 80 % от плана на 01.07. 2014 года (609,8 тыс. руб.)
            На финансирование жилищно-коммунального хозяйства за 1 полугодие  2014 года направлено 944,0   тыс. рублей. Выполнение годового плана составляет  42 % , выполнение плана на 01.07.2014 г. составляет 54 %.
Расходы по жилищно-коммунальному хозяйству в разрезе видов бюджетной классификации сведены в таблицу № 3
Таблица №3  (тыс. рублей)
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
  Новопушкинского   муниципального образования за 1 полугодие 2014 год
На 1 июля 2014 года в бюджете   Новопушкинского    муниципального образования сложился профицит  в сумме 393,2  тыс. рублей. Данные по источникам внутреннего финансирования сведены в таблицу №4.
Таблица № 4 (тыс. рублей)
           Глава Новопушкинского
           муниципального образования                                                                                                   О.Г. Бубнова
           Начальник финансового отдела                                                                                                Е.Р. Жегалина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg